Et sicut hic in terra amico volope est, eum, quem toto corde diligat ad honores & dignitatē eucœtum videre: ita B. P. N. cum Christo Domino esse auctorat, ipsius proprij commodi & quietis profus oblitus, sed ex puro erga Christum amore. Gloria scilicet Christi Iesu gaudet & exultare cupiebat, cique de eadem congratulari. Atq; hic altissimus & perfectissimus amoris est gradus, ad quem homo queat pertingere.

Hoc modo mortis memoria adeo subiis amara non erit, vt etiam miti nos recreature sit, & gaudio cumulatura. Vtne prius porro progredere, & considera possit paucos dies cœlo te beandum, ibiq; donandum eo quod nec oculus vidit, nec auris audiuist, nec in cor hominis potest alcedere, & omnia tibi in gaudiū & delectationem cōuertenda. Quis porro nō exultet, q; exiliū sui iam sit finis, & laborū terminus? Quis non gaudeat, quod iam finitum ultimum, ad quem à Deo conditus fuit, cōsequatur? Quis non letet, q; hæreditatis suę, & quidem hæreditatem opulentę, possessionē adest? Atq; per mortis iandam in cœlestē hæreditatem ingredimur. *Cū dederit dilectus suis somni, ecce hæritas Domini.* Neq; enim ad bonorum illorum æternorum possessionē admitti possumus, nisi mediante morte. Hinc iustum Sapiens ait in morte sua *Præpare. Ipsa namq; medium & scala est, per quam*

quam in celum ascendatur. Vnde etiam ipsa vnicum nostrum est in hoc exilio solatum. *Psallass & intelligam in via immaculata, quando venies ad me.* Sic porro locum hunc Prophetæ declarat August. Intentio & desiderium meum, Domine, est, ut tota vita me immaculatum conserue, & hoc intendes semper tibi psallass. Carminis autem mei materia erit, quando hoc exilium terminabitur. Domine: quando venies ad me? quando ego, Domine, proficiscar ad te? Quando veniam & apparabo ante faciem Dei? Heu, quā diu illa hora differtur! quam mihi iucundum erit audire, cum eam iam adesse mihi nuntiatur! *Latus sum in hu que dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus, stantes erant pedes nostri in atrio tuo Ierusalem.* Id est, lá mihi videbar illuc, ad Angelorum beatorum, que omnium Societatem admissus, ibi quā Deo in sempiterna seculorum secula frui. Amen.

eam ipsum in celo viuere & sospitem agere. addebat eum quam commodissime & oportunitissime illo quo mortuus erat tempore defunctum esse, quo saluaretur: Si enim vixisset, ob vitā flagitosam Dei se conspectu indignum reddidisset. Nollet adhuc, nihil eorū quæ in hac vita quotidie contingunt, sine iusto Dei iudicio & nutu eueniare, et si alioquin iudiciorum diuinorum causæ homines lateant: hominem proinde nullum inordinata tristitia locum dare debere, sed quidquid Deus fieri vult, patienti gratoque animo accipientum. Ad cœlestē hoc monitum defuncti adolescentis pater tristitia posuit, in que Dei voluntatem se regnans, Deo posthac seruire constituit.